ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             2022 г.
	г. Новоалександровск
	                   №

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 29 апреля 2022 года № 63/552 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 15 декабря 2021 года № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 года № 1490, от 06 марта 2020 года № 339), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 1448), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 года № 1174 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 26 декабря 2020 г. № 2046 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 435, от 30 августа 2021 года № 1182, от 19 ноября 2021 года № 1575, от 28 декабря 2021 года № 1866, от 18 марта 2022 года № 396).

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 29 апреля 2022 года.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                               С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                                                                         Л.Н. Горовенко

Согласовано:

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.Г.Дубинин

Заместитель главы
администрации-начальник финансового
управления администрации                                                                             Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                   И.В.Неровнов

Начальник правового отдела
администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                      В.Е.Гмирин

Начальник
отдела экономического развития
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                           И.И. Митрофанова

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                Е.В. Красюкова

Проект постановления подготовил:
Начальник управления образования
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       Н.Н.Красова

                                                                                                                                                                  Утверждены
                                                                                                                                                                                                        постановлением администрации
  Новоалександровского городского
                                                                                                                                                                                              округа Ставропольского края
                                                                                                                                                                                        от                        2022 г. №

 ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 26 декабря 2020 г. № 2046

1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Приложение 1
к муниципальной  программе «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и показателях решения задач Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и показателя решения задачи
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и показателя решения задачи  по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Цель «Совершенствование системы выявления, поддержки и развития талантливой молодежи в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	1.
	Доля молодых граждан, проживающих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - молодые граждане), задействованных в мероприятиях по реализации молодежной политики в Новоалександровском городском округе Ставропольском крае (далее - район), в общем количестве молодых граждан
	процентов
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2.
	Доля молодых граждан, задействованных в мероприятиях по работе с инициативной и талантливой молодежью, в общем количестве молодых граждан городского округа
	процентов
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Основное мероприятие муниципальной программы  «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Задача «Формирование системы поддержки инициативной и талантливой молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	3.
	Количество молодых граждан Новоалександровского городского округа получающих грантовую поддержку
	человек
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	4.
	Количество участников Северо-Кавказского молодежного форума «Машук»
	человек
	20
	25
	24
	20
	20
	20
	20
	20

	II. Цель «Развитие и совершенствование системы патриотического воспитания молодых граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	5.
	Формирование активной гражданской позиции у молодёжи Новоалександровского городского округа в сфере взаимоотношений общества и государства, поддержка системы военно-патриотических клубов, распространение информации о традициях народов, проживающих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	6.
	Количество мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	единиц
	25
	25
	27
	28
	29
	30
	30
	30

	7.
	Доля молодых граждан,  включающих  семью и семейный образ жизни в свою систему ценностей, в общем количестве молодых граждан
	процентов
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Основное мероприятие муниципальной программы  «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодёжи Новоалександровского городского округа»

	Задача «Воспитание гражданственности и патриотизма у молодых граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	8.
	Количество действующих на территории Новоалександровского городского округа  детских и молодежных патриотических объединений, клубов, центров
	единиц
	5
	13
	21
	7
	10
	12
	13
	15

	9.
	Количество молодых граждан, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию детей и молодежи
	человек
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	10.
	Количество участников мероприятий, направленных на поддержку молодой семьи в Новоалександровском городском округе
	человек
	50
	70
	55
	70
	70
	70
	75
	80

	Задача «Формирование знаний о традициях и культуре коренного местного населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	11.
	Доля молодых граждан, задействованных в мероприятиях на формирование знаний о традициях и культуре коренного местного населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	4
	6
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача «Формирование здорового образа жизни и организация досуга молодежи»

	12.
	Доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни, в общем количестве молодых граждан проживающих на территории Новоалександровского городского округа
	процентов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	III. Цель «Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

	13.
	Доля молодых граждан, принимающих участие в деятельности детских и молодежных объединений, в общем количестве молодых граждан проживающих на территории Новоалександровского городского округа
	процентов
	29
	32
	30
	31
	31
	32
	32
	32

	14.
	Доля молодых граждан, которые информированы о деятельности управления образования администрации Новоалександровского городского округа и Муниципального казённого учреждения «Молодежный центр Новоалександровского городского округа» о реализации молодежной политики, в общем количестве молодых граждан
	процентов
	41
	43
	41
	42
	43
	45
	46
	48

	Основное мероприятие муниципальной программы «Вовлечение молодежи в социальную практику»

	Задача «Содействие занятости молодежи, развитие эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую                            и экономическую деятельность»

	15.
	Количество молодых граждан, участвующих в деятельности студенческих отрядов
	человек
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	16.
	Количество сформированных студенческих отрядов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	17.
	Количество человек в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченных в реализацию мероприятий в области молодежного предпринимательства
	человек
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	[bookmark: _GoBack]18.
	Количество субъектов малого предпринимательства, созданных лицами в возрасте до 30 лет (включительно) из числа лиц, прошедших обучение в области молодежного предпринимательства
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	19.
	Доля молодых граждан, принимающих участие в волонтерском движении, в общем количестве молодых граждан
	процентов
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	20.
	Доля молодых граждан с ограниченными возможностями здоровья, вовлеченных в позитивную социально-культурную деятельность, в общей численности молодых граждан Новоалександровского городского округа, с ограниченными возможностями здоровья
	процентов
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Задача «Поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений»

	21.
	Количество детских и молодежных общественных объединений
	единиц
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Основное мероприятие муниципальной программы «Трудовая занятость молодежи в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	Задача «Создание условий для трудовой занятости молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	22.
	Количество несовершеннолетних трудоспособных  граждан  от 14-18 лет задействованных в меропрятиях в свободное от учебы время
	человек
	140
	57
	155
	140
	140
	140
	140
	140

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Задача «Развитие систем информирования и программ социального просвещения по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе»

	23.
	Количество размещаемых информационных материалов в области реализации молодежной политики
	единиц
	180
	343
	281
	220
	240
	260
	260
	280

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                                                                            Л.Н.  Горовенко